
  

Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.   

Expte. Núm: 5082/2021 

Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos. Asesor/a 

Jurídico/a. Estabilización. 

 

ANUNCIO 

 

D. Antonio Marino Aguilera Peñalver, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de 

Alcalá la Real 

 

Hace saber: 

 

Habiéndose dictado Resolución de Alcaldía núm. 2021-3549 de fecha 

30/12/2021 aprobando la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de 

la convocatoria de una plaza de Asesor/a Jurídico/a incluida en la oferta de 

empleo público extraordinaria del año 2018 correspondiente al proceso de 

estabilización de empleo temporal, por el sistema de concurso de méritos, con 

el siguiente tenor literal: 

 

“A la vista de los siguientes antecedentes: 

 

Documento Fecha/Nº Observaciones 

Bases que han de regir la 

Convocatoria 

18/06/2021  

Resolución de Alcaldía aprobando 

la Convocatoria y las Bases 

18/06/2021 Decreto 2021-1685 

Anuncio en el BOP 24/06/2021 Nº 119, 24 de junio de 

2021. Anuncio 2021/2947 

Anuncio en el BOJA 15/07/2021 BOJA nº 135, 15 de julio 

de 2021 

Anuncio en el BOE 29/07/2021 BOE nº 180, 29 de julio 

de 2021. Anuncio 12731 

Resolución de Alcaldía designando 

Miembros del Tribunal  

28/10/2021 Decreto 2021-2942 

Resolución de Alcaldía aprobando 

la lista provisional de admitidos/as y 

excluidos/as.  

15/11/2021 Decreto 2021-3085 

(BOP nº 230, (2 de 

diciembre 2021) 

 

 

Habiendo transcurrido el plazo de 10 días hábiles para la subsanación de las 

causas de exclusión o presentar reclamaciones según lo establecido en la 

Base Séptima de la convocatoria. 

 

En virtud de las atribuciones que me confiere el art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 

de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, RESUELVO 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
W

YD
ZY

M
PW

JJ
2E

G
4R

LZ
R

F5
5Z

3R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



  

Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.   

PRIMERO.- Incluir en la lista de admitidos/as, a los/as siguientes aspirantes, que 

a continuación se relacionan: 

 

PRIMER APELLIDO  SEGUNDO APELLIDO  NOMBRE DNI 

Cañada León  Antonio Jesús ***3837** 

Marfil  Gálvez Yolanda ***6813** 

Martínez  Casenave Cristina ***9791** 

 

SEGUNDO.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, 

quedando del siguiente modo: 

 

Aspirantes ADMITIDOS/AS 

 

PRIMER APELLIDO  SEGUNDO APELLIDO  NOMBRE DNI 

Cañada León  Antonio Jesús ***3837** 

Cuenca Alcántara María Carmen ***6909** 

Galán Pérez Aurora ***1033** 

González Rojas Eva ***7873** 

Hinojosa Arcos Jaime ***4761** 

Llamas Bao Cristina ***5360** 

Marfil  Gálvez Yolanda ***6813** 

Martínez Cardosa Bárbara ***1405** 

Martínez  Casenave Cristina ***9791** 

Pascual González María Jesús ***0762** 

Ramírez Ríos María Mercedes ***7972** 

Valero Pons Raquel ***9836** 

 

Aspirantes EXCLUIDOS/AS 

 

PRIMER APELLIDO  SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

Cánovas Urrea Alfonso ***5612** 

Cruz Torres Ana Teresa ***7156** 

Lameiro Gil David ***5003** 

Medina Checa María del Rocío ***5114** 

 

 

CUARTO.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia 

de Jaén, tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento a 

efectos de notificaciones y página web de este Ayuntamiento, en este último 

caso a efectos informativos.” 

 

Lo que se hace público para general conocimiento. 

 

EL ALCALDE 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
W

YD
ZY

M
PW

JJ
2E

G
4R

LZ
R

F5
5Z

3R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2022-01-03T08:15:31+0100
	ALCALÁ LA REAL
	ANTONIO MARINO AGUILERA PEÑALVER - 75015847J (FIRMA)
	Lo acepto




